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-                           

-                           

-                           

1 Shoqata Europartners Development 
DigitAl Shkodra - Aftesi digjitale per alternativa 
punesimi ne Shkoder

73
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,490,000.00 
25,979.67               

2 Shoqata Liburnetik Re - Debate n'Shkoder 66
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.

         2,498,000.00 
26,063.14               

3
Qendra per Zhvillim dhe Integrim 
Evropian CEDI

Une dhe Europa 59

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         1,600,000.00 

16,693.77               

4 Stratup Albania Start Shkodra up 59

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,500,000.00 

26,084.01               

5 Qendra Youth Rise EU creative minds 57

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,294,500.00 

23,939.91               

6 Shoqata Mbro Traditen, Krijo te ardhmen ADN e Shkodres (Arti si kod I qytetit) 55

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,420,000.00 

25,249.32               

7 Shoqata Judo Vllaznia
Shkodra ne levizje: Sport, trashegimi, turizem I 
qendrushem 

53

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,430,000.00 

25,353.66               
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1 Shoqata Shprese per te Ardhmen Nga Ideja ne veprim: Rinia per komunitetin 68 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
1,483,300.00         15,476.17               

2 Shoqata The Door Cfare mbjell sot do te marresh neser 64 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
1,499,600.00         15,646.23               

3
Shoqata e perdoruesve te burimeve 
natyrore, mjedisore - pyjore, kullota, 
Cukali

Turizem I gjelber dhe edukim per ruajtjen e 
natyres

58 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
1,500,000.00         15,650.41               

-                           

1
Qendra e sporteve ujore dhe kundrimit te 
shpendeve 

Shkodra Bicycle outing 56
Projekti propozohet për miratim në liste pritje – financim me rishikime të buxhetit / planit të 
aktiviteteve 

         1,479,750.00 
15,439.13               

1 Shoqata SOS Fshatrat e Femijeve Turizem me aftesi, jo rastesi 54
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

         1,189,392.00 
12,409.65               
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1
Qendra Team - Together everyone 
achieves more 

Rinia drejt BE - Fuqizim dhe angazhim 
demokratik

27
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Shkodër. 

         1,500,000.00 15,650.41               

2 Fondacioni "Se bashku" Turizem I aksesueshem - ne veprojme 27

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes, nevojave të bashkisë; 
• projekti nuk përcakton qartë dhe në mënyrë strategjike palët e synuara;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Shkodër.

         1,470,000.00 15,337.40               

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR 

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT 

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 16 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA SHKODËR

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 
Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

NË LISTË PRITJE 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 16 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA SHKODËR

3 Forumi Shqiptar Liqeni i Shkodres
E-bujtinat - Integrimi I turizmit dixhital dhe 
fuqizimi I aktoreve lokal ne NJA Guri i Zi 

27

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes, nevojave të bashkisë ; 
• projekti nuk përcakton qartë nevojat e grupit të synuar dhe të përfituesve përfundimtarë;

         2,112,500.00 22,040.99               

4
Shoqata Nisma per Ndryshim Shoqeror 
ARSIS 

Rinia ne mundesi - Shkoder, aftesi digjitale, 
rrjetezim dhe pjesemarrje aktive 

26
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Shkodër.

         2,169,400.00 22,634.66               

5
Qendra per Zhvillim dhe Demokratizimin 
e Institucioneve QZHDI

Shqiperia 2030 dhe te rinjte 25

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk përcakton qartë dhe në mënyrë strategjike palët e synuara;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Shkodër.

         2,443,000.00 25,489.30               

6
Qendra e Keshillimit dhe Sherbimeve 
Psikologjike QKSHP

Media digjitale per shendetin mendor te te 
rinjve 

23

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes; 
• projekti nuk përcakton qartë nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve përfundimtarë;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Shkodër.

         1,315,000.00 13,720.19               

1 Shoqata Mega Art Integrimi Evropian ne praktike per 
qytetare dhe biznese  

8
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperiencë, njohuri në fushën përkatëse të projektit. 

         2,499,000.00 26,073.58               

2 Shoqata Atletet Veterane te Shqiperise Atletika, sporti per te gjitha moshat 8
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          1,200,000.00 12,520.33               

3 Shoqata EduMedia
Perdorimi I tekonologjise dhe AI per verifikimin 
e fotove, videove dhe teksteve te rreme

7
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti. 

         1,500,000.00 15,650.41               

4 Qendra prosperitet me integritet
Valorizimi I trashegimise per turizem dhe 
ekonomi lokale 

7
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          1,500,000.00 15,650.41               

5 Qendra per arkitekture dhe dezign CAD Karafilat e Shkodres, qyteti qe flet me lule 6
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          1,443,500.00 15,060.91               

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Shoqata Gruaja tek Gruaja  Evropa ne hapsiren qytetare

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të reduktojë deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
** Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet. Dokumentacioni nuk është i plotë dhe në përputhje me seksionin 9 Dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar, i Udhëzuesit për 
Aplikantët. Konkretisht, mungon:  Vendimi i regjistrimit ne gjykate; statuti i organizates; pasqyrat financiare te vitit pararendes; raport pershkrues te 
aktiviteteve dhe projekteve te OSHC-se te vitit paraardhes.  

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 


